
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

города Бежецк Тверской области 

 
П Р И К А З 

 

от 19 января 2022 года               № 16 

 

г. Бежецк 

 

О создании и функционировании 

Центра образования естественно-научной направленности «Точка 

роста» в Муниципальном общеобразовательном учреждении  

«Средняя общеобразовательная школа №6»  

города Бежецка Тверской области в 2022 году 

 
 В соответствии с письмом Министерства просвещения России от 01.11.2021 № ТВ-

1913/02 "О направлении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей",  

 

Приказываю: 

 

1. Создать на базе Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №6» города Бежецка Тверской области Центр образования 

естественно-научной направленности «Точка роста». 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной направленности 

«Точка роста» на базе МОУ «СОШ № 6» (Приложение 1 к настоящему приказу). 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе образовательной организации Центра образования естественно - научной 

направленности «Точка роста» в составе: 

Некрасов А. Н., директор школы; 

Малашина Е. Н., заместитель директора по УВР; 

Лодягина Е. Е., заместитель директора по ВР; 

Чернова Е. В., заместитель директора по АХР; 

Кузнецова А. И., главный бухгалтер; 

Солунина Т. В., учитель биологии и химии; 

Немцева Н. И., учитель физики; 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной направленности 

«Точка роста» учителя биологии и химии Солунину Т. В. 

5. Утвердить План первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественно - научной направленности «Точка роста» в 2022 

году (Приложение 2 к настоящему приказу). Обеспечить выполнение плана 

первоочередных мероприятий (дорожной карты). 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра естественно - научной направленности «Точка роста» в 2022 

году (Приложение 3 к настоящему приказу). 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы:                                                                 А. Н. Некрасов 

 


